
TRANSFERENCIA ENVIADAS



11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 140,574.00 140,574.00 140,574.00 2,567,336.18 0.00 0.003,479,809.55 242,666.67 3,722,476.22

01 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 236,119.05 0.00 0.00199,619.05 100,000.00 299,619.05

000 - Sin Proyecto 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 236,119.05 0.00 0.00199,619.05 100,000.00 299,619.05

001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, de escasos 
recursos económicos, 
en atención medica, 
alimentación, 
vestuario, vivienda 
etc.

0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 87,257.98 0.00 0.0050,757.98 100,000.00 150,757.98

000 - Sin obra 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 87,257.98 0.00 0.0050,757.98 100,000.00 150,757.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,757.98 100,000.00 150,757.98 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 87,257.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,757.98 100,000.00 150,757.98 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 0.00 87,257.98 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 58,861.07 0.00 0.0058,861.07 0.00 58,861.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,861.07 0.00 0.0058,861.07 0.00 58,861.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,861.07 0.00 58,861.07 0.00 0.00 0.00 0.00 58,861.07 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,861.07 0.00 58,861.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,861.07 0.00 0.00

02 - SECTOR ATENCIÓN 
ESPECIAL A LOS MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0049,000.00 0.00 49,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0049,000.00 0.00 49,000.00

001 - Programas de 
asistencia social a 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0049,000.00 0.00 49,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0049,000.00 0.00 49,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 63,497.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 63,497.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

001 - Apoyo a programas 
de asistencia social 
en atencion a 
personas con 
discapacidades 
especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 63,497.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,497.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,619.05 0.00 70,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 63,497.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,619.05 0.00 70,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,497.05 0.00 0.00

04 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 46,074.00 46,074.00 46,074.00 1,203,753.42 0.00 0.001,316,571.46 192,000.00 1,508,571.46

000 - Sin proyecto 0.00 46,074.00 46,074.00 46,074.00 1,203,753.42 0.00 0.001,316,571.46 192,000.00 1,508,571.46

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 5 y 
la Alcaldía Municipal 
de San Antonio de 
Cortes

0.00 3,864.00 3,864.00 3,864.00 730,141.96 0.00 0.00774,000.00 200,000.00 974,000.00

000 - Sin obra 0.00 3,864.00 3,864.00 3,864.00 730,141.96 0.00 0.00774,000.00 200,000.00 974,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

774,000.00 200,000.00 974,000.00 0.00 3,864.00 3,864.00 3,864.00 730,141.96 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

774,000.00 200,000.00 974,000.00 0.00 3,864.00 3,864.00 3,864.00 0.00 730,141.96 0.00 0.00

002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 302,750.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 302,750.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 302,750.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 0.00 302,750.00 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
becas, bonos para 
transporte, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos 
etc. a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 84,571.46 0.00 0.0092,571.46 8,000.00 84,571.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,571.46 0.00 0.0092,571.46 8,000.00 84,571.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,571.46 8,000.00 84,571.46 0.00 0.00 0.00 0.00 84,571.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

92,571.46 8,000.00 84,571.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,571.46 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 13,710.00 13,710.00 13,710.00 36,290.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,710.00 13,710.00 13,710.00 36,290.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 13,710.00 13,710.00 13,710.00 36,290.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 13,710.00 13,710.00 13,710.00 0.00 36,290.00 0.00 0.00
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005 - Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SALUD 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 658,366.66 0.00 0.001,234,666.66 200,000.00 1,434,666.66

000 - Sin Proyecto 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 658,366.66 0.00 0.001,234,666.66 200,000.00 1,434,666.66

001 - Subsidio al sector 
salud, según convenio 
de Cooperacion entre 
la Direccion de Salud 
y la Alcaldia 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 67,866.66 0.00 0.00634,666.66 200,000.00 834,666.66

000 - Sin obra 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 67,866.66 0.00 0.00634,666.66 200,000.00 834,666.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

634,666.66 200,000.00 834,666.66 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 67,866.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

634,666.66 200,000.00 834,666.66 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 0.00 67,866.66 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 190,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 190,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 190,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 190,500.00 0.00 0.00

003 - Aporte, Brigadas 
medicas, campañas 
de vacunación, 
abatización, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
asistencia social, 
pago de ataúdes a 
personas de escasos 
recursos económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio al sector 
salud según convenio 
de Cooperación entre 
la Dirección de Salud 
y la Alcaldía 
Municipal de San 
Antonio de Cortes, 
para clínica 
comunitaria a nivel 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio a salud, 
según Convenio con 
CEPUDO y la 
Municipalidad para  
mantenimiento y 
funcionamiento de 
ambulancia asignada 
a la municipalidad en 
calidad de préstamo.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 216,600.00 0.00 0.00120,000.00 100,000.00 220,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 216,600.00 0.00 0.00120,000.00 100,000.00 220,000.00

001 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
agua a Nivel 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 -  Subsidio según 
convenio con WFP 
Agua para la gente y 
Municipalidad SAC 
para la funcionalidad 
de la Unidad Técnica 
Municipal de Agua y 
Saneamiento UTMAS 
a fin de brindar 
asesoría técnica a los 
prestadores de 
servicios COMAS, 
USCL, COMIC Y 
Asociación de Juntas 
Administradoras de 
Agua. 

0.00 0.00 0.00 0.00 96,600.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,600.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,600.00 0.00 0.00

08 - SECTOR VIVIENDAS DE 
FAMILIAS EN SITUACIÓN DE 
POBREZA EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Apoyo a familia de 
escasos recursos 
económicos para la 
construcción de 
viviendas.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

09 - SECTOR ATENCIÓN 
EMERGENCIA COVID

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

001 - Atención 
Emergencia COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

349,333.33 349,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

349,333.33 349,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 - SECTOR DE SEGURIDAD 
ALIMENTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Apoyo a programas 
de seguridad 
alimentaria a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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11 - SECTOR DE MEDIDAS DE 
ADAPTACIÓN Y MITIGACIÓN 
AL CAMBIO CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Apoyo a medidas de 
adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 895,308.96 0.00 0.00898,285.72 293,334.24 1,191,619.96

01 - EJE DE PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 164,804.44 0.00 0.00199,619.05 34,814.61 164,804.44

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 164,804.44 0.00 0.00199,619.05 34,814.61 164,804.44

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de 
prevención de 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 164,804.44 0.00 0.00199,619.05 34,814.61 164,804.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 164,804.44 0.00 0.00199,619.05 34,814.61 164,804.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,619.05 34,814.61 164,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 164,804.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,619.05 34,814.61 164,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,804.44 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 380,606.66 0.00 0.00299,428.58 97,778.08 397,206.66

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 380,606.66 0.00 0.00299,428.58 97,778.08 397,206.66

001 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos con 
proyectos de 
iniciativa económica

0.00 0.00 0.00 0.00 380,606.66 0.00 0.00299,428.58 97,778.08 397,206.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 380,606.66 0.00 0.00299,428.58 97,778.08 397,206.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,428.58 97,778.08 397,206.66 0.00 0.00 0.00 0.00 380,606.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

299,428.58 97,778.08 397,206.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,606.66 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA

0.00 0.00 0.00 0.00 122,811.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 122,811.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21
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001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logística para eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 122,811.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 122,811.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,809.52 32,592.69 132,402.21 0.00 0.00 0.00 0.00 122,811.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,809.52 32,592.69 132,402.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,811.21 0.00 0.00

04 - EJE DE SULUD 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 94,684.44 0.00 0.00199,619.05 165,185.39 364,804.44

000 - Sin Proyecto 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 94,684.44 0.00 0.00199,619.05 165,185.39 364,804.44

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 94,684.44 0.00 0.00199,619.05 165,185.39 364,804.44

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 94,684.44 0.00 0.00199,619.05 165,185.39 364,804.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,619.05 165,185.39 364,804.44 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 94,684.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,619.05 165,185.39 364,804.44 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 94,684.44 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 132,402.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 132,402.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

001 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos económicos 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 132,402.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,402.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,809.52 32,592.69 132,402.21 0.00 0.00 0.00 0.00 132,402.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,809.52 32,592.69 132,402.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,402.21 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 111,402.00 111,402.00 111,402.00 560,112.76 0.00 0.00817,285.75 376,500.00 1,193,785.75

01 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 151,476.20 0.00 0.00151,476.20 0.00 151,476.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 151,476.20 0.00 0.00151,476.20 0.00 151,476.20

001 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 151,476.20 0.00 0.00151,476.20 0.00 151,476.20
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,476.20 0.00 0.00151,476.20 0.00 151,476.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,476.20 0.00 151,476.20 0.00 0.00 0.00 0.00 151,476.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

151,476.20 0.00 151,476.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,476.20 0.00 0.00

02 -  SECTOR DE CULTURA 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 41,100.22 0.00 0.00148,095.25 376,500.00 524,595.25

000 - Sin Proyecto 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 41,100.22 0.00 0.00148,095.25 376,500.00 524,595.25

001 - Subsidio según 
convenio a  Comité de 
Desarrollo y Fomento 
de la Cultua Artes y 
Deportes San Antonio 
de Cortes 
CODEFOCADSAC

0.00 0.00 0.00 0.00 41,100.22 0.00 0.00148,095.25 87,500.00 235,595.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,100.22 0.00 0.00148,095.25 87,500.00 235,595.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,095.25 87,500.00 235,595.25 0.00 0.00 0.00 0.00 41,100.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,095.25 62,500.00 85,595.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,100.22 0.00 0.00

54200 14-012-03 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo por 
contrapartida 
municipal para 
proyecto Muralismo 
San Antonio de 
Cortés  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a Comités 
de Festejos a nivel 
municipal

0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 0.00 0.00 0.000.00 89,000.00 89,000.00

000 - Sin obra 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 0.00 0.00 0.000.00 89,000.00 89,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 89,000.00 89,000.00 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 89,000.00 89,000.00 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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04 - SECTOR  PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 22,402.00 22,402.00 22,402.00 249,060.14 0.00 0.00399,238.10 0.00 399,238.10

000 - Sin Proyecto 0.00 22,402.00 22,402.00 22,402.00 249,060.14 0.00 0.00399,238.10 0.00 399,238.10

001 - Apoyo para 
logistica evento de 
cabildos abiertos, 
alimentación, alquiler 
de sonido, trasporte, 
decoracion, 
publicidad y logistica 
en general

0.00 22,402.00 22,402.00 22,402.00 50,817.29 0.00 0.0080,000.00 100,000.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,402.00 22,402.00 22,402.00 50,817.29 0.00 0.0080,000.00 100,000.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 22,402.00 22,402.00 22,402.00 50,817.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 22,402.00 22,402.00 22,402.00 0.00 50,817.29 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
por logistica, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 65,904.75 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,904.75 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,904.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,904.75 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Comités

0.00 0.00 0.00 0.00 93,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,100.00 0.00 0.00
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004 - Contrapartida para 
actualización y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apoyo logístico a 
Comisión de 
Transparencia y 
Comisionado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.0039,238.10 0.00 39,238.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.0039,238.10 0.00 39,238.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

39,238.10 0.00 39,238.10 0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

39,238.10 0.00 39,238.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 118,476.20 0.00 0.00118,476.20 0.00 118,476.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 118,476.20 0.00 0.00118,476.20 0.00 118,476.20

001 - Apoyo a posta 
policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas,combustible,el
ectrodomesticos, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.0068,476.20 0.00 68,476.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.0068,476.20 0.00 68,476.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

68,476.20 0.00 68,476.20 0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

68,476.20 0.00 68,476.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 219,896.86 219,896.86 219,896.86 1,888,124.78 0.00 0.001,622,571.46 877,178.52 2,499,749.98

01 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,619.05 0.00 25,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,619.05 0.00 25,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.00

03 - SECTOR  DE 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTARTIVO Y 
CATASTRAL

0.00 219,896.86 219,896.86 219,896.86 1,084,649.28 0.00 0.00998,095.26 451,853.87 1,449,949.13

000 - Sin Proyecto 0.00 219,896.86 219,896.86 219,896.86 1,084,649.28 0.00 0.00998,095.26 451,853.87 1,449,949.13

001 - Etapa I 
levantamiento 
catastral y 
ordenamiento 
territorial a nivel 
municipal

0.00 219,896.86 219,896.86 219,896.86 1,054,649.28 0.00 0.00968,095.26 451,853.87 1,419,949.13

000 - Sin Obra 0.00 219,896.86 219,896.86 219,896.86 1,054,649.28 0.00 0.00968,095.26 451,853.87 1,419,949.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

968,095.26 451,853.87 1,419,949.13 0.00 219,896.86 219,896.86 219,896.86 1,054,649.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

968,095.26 451,853.87 1,419,949.13 0.00 219,896.86 219,896.86 219,896.86 0.00 1,054,649.28 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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04 - SECTOR  FOMENTO  DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA  
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 777,856.45 0.00 0.00598,857.15 178,999.30 777,856.45

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 777,856.45 0.00 0.00598,857.15 178,999.30 777,856.45

001 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 0.00 0.00 0.00 657,856.45 0.00 0.00478,857.15 178,999.30 657,856.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 657,856.45 0.00 0.00478,857.15 178,999.30 657,856.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

478,857.15 178,999.30 657,856.45 0.00 0.00 0.00 0.00 657,856.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

478,857.15 178,999.30 657,856.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 657,856.45 0.00 0.00

002 - Apoyo a creación de 
cajas rurales  y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprededurismo y 
productividad 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

05 - FOMENTO A LA 
ASOCIATIVIDAD, 
PRODUCCION Y 
EMPRENDIMIENTO LOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 246,325.35 246,325.35
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000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 246,325.35 246,325.35

001 - Fortalecimiento al 
sector productivo, 
proyecto galpón 
bioseguro e 
incubación de huevos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 145,832.00 145,832.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 145,832.00 145,832.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 145,832.00 145,832.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,151.96 3,151.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 136,173.39 136,173.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-02 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 6,506.65 6,506.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
emprendimientos con 
la implementacion de 
aulas técnicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,231.72 42,231.72

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,231.72 42,231.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 42,231.72 42,231.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,884.85 4,884.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 36,687.39 36,687.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-02 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 659.48 659.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
emprendedores con 
Kits de piñatería, 
Corte y confección, 
repostería y 
panaderia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 58,261.63 58,261.63

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 58,261.63 58,261.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 58,261.63 58,261.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 12,963.89 12,963.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 40,996.52 40,996.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-02 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,301.22 4,301.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 358,749.86 0.00 0.00278,142.73 87,150.77 365,293.50

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 358,749.86 0.00 0.00278,142.73 87,150.77 365,293.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 358,749.86 0.00 0.00278,142.73 87,150.77 365,293.50

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00199,619.05 65,185.39 264,804.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00199,619.05 65,185.39 264,804.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,619.05 65,185.39 264,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,619.05 65,185.39 264,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 74,314.50 0.00 0.0052,349.12 21,965.38 74,314.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,314.50 0.00 0.0052,349.12 21,965.38 74,314.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,349.12 21,965.38 74,314.50 0.00 0.00 0.00 0.00 74,314.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,349.12 21,965.38 74,314.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,314.50 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 19,630.92 0.00 0.0026,174.56 0.00 26,174.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 19,630.92 0.00 0.0026,174.56 0.00 26,174.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,174.56 0.00 26,174.56 0.00 0.00 0.00 0.00 19,630.92 0.00 0.00
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1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 10/07/2024 10/07/2024al2024al
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,174.56 0.00 26,174.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,630.92 0.00 0.00

7,096,095.21 1,876,830.20 8,972,925.41 0.00 516,872.86 516,872.86 516,872.86 0.00 6,269,632.54 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2024
Fecha Final: 30/6/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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HAUfrcUBi64GJA5bAol6aB0th2AhC2eqV6O3V3talvZuEYz8wY+NiDKjPP3K7TL5qA
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SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 10/07/2024 10/07/2024al2024al
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Público
1
0

Transferencias de Capital a la Administración Central
6441 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

898 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8360 Subsidio a salud segun convenio, apoyo por
emergencia de dengue en el municipio, para gastos de
logistica, alimentacion y transporte para jornada de
vacunacion, fumigacion de los meses de mayo y junio.
Nota: El coordinador municipal de salud se
compromete a liquidar dichos fondos con evidencias y
facturacion CAI

18041987024957GPDA 4/6/2024 44,000.00

900 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8360 Subsidio a salud segun convenio, apoyo por
emergencia de dengue en el municipio, para gastos de
logistica, alimentacion y transporte para jornada de
vacunacion, fumigacion de los meses de mayo y junio.
Nota: El coordinador municipal de salud se
compromete a liquidar dichos fondos con evidencias y
facturacion CAI

18041987024957 44,000.00RGPD 4/6/2024

903 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8362 Subsidio a salud segun convenio, apoyo por
emergencia de dengue en el municipio, para gastos de
logistica, alimentacion y transporte para jornada de
vacunacion, fumigacion de los meses de mayo y junio.
Nota: El coordinador municipal de salud se
compromete a liquidar dichos fondos con evidencias y
facturacion CA

18041987024957GPDA 4/6/2024 44,000.00

905 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8363 Subsidio a educacion, apoyo segun convenio con la
Direccion Municipal de Educacion y la Municipalidad de
S.A.C para pago de alimentacion por visita de la
Directora Departamental y demas participantes. el dia
26/04/2024, Se aplica retencion del 15% ISV, no se
aplica retencion del 1% por presentar pagos a cuenta.

05071988003744GPDA 6/6/2024 3,864.00

909 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8367 Ayuda a persona de escasos recursos economicos
para realizarse examenes medicos del torax

0507196700471GPDA 6/6/2024 2,000.00

918 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8369 Ayuda a persona de escasos recursos economicos
para compra de medicamento que debe estar tomando
a diario

0507194600021GPDA 6/6/2024 2,000.00

936 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8379 Subsidio a educacion, apoyo al Instituto
Gubernamental Soberania para celebracion del dia del
estudiante el dia 11/06/2024

0507196100209GPDA 11/6/2024 8,190.00

950 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8385 Subsidio educacion. apoyo a Kinder y Escuela de la
aldea El Porvenir en compra de 3 cubetas de pintura
color verde aceite debido a que las paredes se
encuentran sucias y es necesario generar un ambiente
agradable para los ni?os al momento de recibir las
clases , Se aplica retencion del 15% ISV, no se aplica
retencion del 1% por presentar pagos a cuenta

04051977001573GPDA 12/6/2024 5,520.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

10/07/2024
04:48 p.m.30/6/2024Fecha del: al1/6/2024

Honduras C.A.

110/07/2024 04:48:00 p.m.



999 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8391 Subsidio a educacion, apoyo a estudiantes de escasos
recursos economicos en pago de transporte de la
aldea Loma Larga hacia el Centro de Educacion
Basica Lempira aldea El Sitio y hacia el Instituto
Gubernamental Soberania Casco Urbano de este
municipio, correspondiente a 20 dias del mes de Abril y
18 dias del mes de Mayo a?o 2024, No Se aplica
retencion del 15% ISV el transporte a personas esta
exento segun articulo 15 Ley del ISV, no se aplica
retencion del 1% por presentar pagos a cuenta.

13151984003464GPDA 20/6/2024 28,500.00

1010 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8396 Subsidio a salud, ayuda a familia de escasos recursos
economicos hija para gastos medicos de su padre
quien sufrio derrame cerebral y pre infarto.

0507198200058GPDA 27/6/2024 5,000.00

1119 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8379 Subsidio a educacion, apoyo al Instituto
Gubernamental Soberania para celebracion del dia del
estudiante el dia 11/06/2024

0507196100209 8,190.00RGPD 29/6/2024

1127 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8417 Subsidio a educacion, apoyo al Instituto
Gubernamental Soberania para celebracion del dia del
estudiante el dia 11/06/2024

0507196100209GPDA 29/6/2024 8,190.00

SALDO: 99,074.00
TOTAL: 151,264.00 52,190.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

10/07/2024
04:48 p.m.30/6/2024Fecha del: al1/6/2024

Honduras C.A.

210/07/2024 04:48:00 p.m.



Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

897 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8359 Pago por servicios de levantamiento y actualizacion
catastral casco urbano San Antonio de Cortes,
correspondiente del periodo del 01 al 31 de mayo del
a?o 2024

05019016833519GPDA 4/6/2024 126,098.90

899 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8359 Pago por servicios de levantamiento y actualizacion
catastral casco urbano San Antonio de Cortes,
correspondiente del periodo del 01 al 31 de mayo del
a?o 2024

05019016833519 126,098.90RGPD 4/6/2024

901 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8361 Pago por servicios de levantamiento y actualizacion
catastral casco urbano San Antonio de Cortes,
correspondiente del periodo del 01 al 31 de mayo del
a?o 2024

05019016833519GPDA 4/6/2024 126,098.90

906 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8364 Pago de factura por alimentacion en apoyo a cabildo
abierto de Salud y demas participantes del dia
18/05/2024, Se aplica retencion del 15% ISV, no se
aplica retencion del 1% por presentar pagos a cuentas

05071988003744GPDA 6/6/2024 22,402.00

932 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8377 Apoyo a Comite de Festejos para actividades de Feria
Patronal promoviendo actividades culturales,
deportivas, radioteatros, actividades que inician el
7/06/2024 y finalizan el 16/06/2024, Nota:; Dichos
fondos seran liquidados posteriormente por el Comite
de Festejos.

05051964000826GPDA 7/6/2024 89,000.00

1014 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8397 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
economicos para compra de medicamentos continuo
ya que padece de epilepsia y no cuenta con el apoyo
de ningun familiar.

0507198900053GPDA 27/6/2024 1,000.00

1016 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8399 Subsidio a la ni?ez, apoyo a familia de escasos
recursos economicos para gastos medicos de sobrino
debido a que sufrio quemaduras por explosion de
chimbo de gas.

0508199000279GPDA 28/6/2024 6,000.00

1017 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8400 Subsidio a la ni?ez, apoyo a familia de escasos
recursos economicos para gastos medicos de su hija
que padece de lesion cerebral y debe estar en
tratamiento continuo, ayuda aprobada bajo punto de
acta, acta N? PUNTO 53 DEL 12/01/2023, se le
adeuda los meses de abril, mayo y junio 2024

0507197900042GPDA 28/6/2024 4,500.00

1018 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8401 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
economicos para gastos medicos examenes de
resonancia magnetica de cerebro debido a que sufre
de ataques de epilepsia con vomito y dolor de cabeza.

1704199100136GPDA 28/6/2024 8,000.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

10/07/2024
04:48 p.m.30/6/2024Fecha del: al1/6/2024

Honduras C.A.

110/07/2024 04:48:24 p.m.



1019 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8402 Subsidio a la ni?ez, apoyo a familia de escasos
recursos economicos para gastos medicos de su hijo
compra de pines para sujecion de quebradura de brazo
izquierdo.

0413200500339GPDA 28/6/2024 15,000.00

1020 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8403 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
economicos para gastos medicos realizarse cirugia de
ojo por sospecha de cancer.

0502198902127GPDA 28/6/2024 15,000.00

1021 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8404 Subsidio a la ni?ez, apoyo a familia de escasos
recursos economicos para gastos medicos de su hijo
traslado hacia la teleton para terapia de su hijo con
sindrome de DOWN

0507198000222GPDA 28/6/2024 2,000.00

1022 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8405 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
economicos para realizarse examenes medicos debido
a su estado de salud, ultrasonido abdominal

0507194400060GPDA 28/6/2024 4,000.00

1023 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8406 Subsidio a ni?ez, apoyo a familia de escasos recursos
economicos para gastos medicos de su hijo que sufrio
accidente automovilistico, fue atropellado por la
patrulla policial asignados en ese momento a San
Antonio de Cortes, los cuales no se hicieron cargo.

0507198000431GPDA 28/6/2024 10,000.00

1024 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8407 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
economicos para gastos medicos, compra de
medicamento de uso continuo

0507194700004GPDA 28/6/2024 6,000.00

1025 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8408 Subsidio a ni?ez, apoyo a familia de escasos recursos
economicos para gastos medicos, compra de
medicamentos y examenes medicos de su hijo que se
encuentra mal de salud

1609199800018GPDA 28/6/2024 4,000.00

1026 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8409 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
economicos para gastos medicos, examen de
resonancia magnetica del cerebro ya que padece de
fuertes dolores de cabeza y se encuentra mal de salud

0507199100439GPDA 28/6/2024 8,000.00

1027 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8410 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
economicos para gastos medicos, vacuna debido a
embarazo de alto riesgo y sangrado pre parto.

0507199500310GPDA 28/6/2024 3,000.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

10/07/2024
04:48 p.m.30/6/2024Fecha del: al1/6/2024

Honduras C.A.

210/07/2024 04:48:24 p.m.



1052 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8413 Pago por servicios de levantamiento y actualizacion
catastral en el casco urbano San Antonio de Cortes,
correspondiente al periodo del 1 al 30 de junio del a?o
2024. (Nota La ley de Contratacion del Estado estipula
que para los contratos de suministro de bienes y
servicios del monto de 100,000 a 300,000 se puede
realizar como compra menor, despues de esos monto
debe de hacerse por Licitacion privada o en su defecto
Licitacion Publica, a este tramite se le realizo 2
desembolsos anteriormente uno por L.133,699.44, el
segundo por L. 126,098.90, y este tercereo por L.
93,797.96 lo cual sumaria un total de L. 353,596.30
sobrepasandose del techo de compra menor por el
valor de L.53,596.30, Este departamento hizo las
observaciones verbales correspondiente, a los
departamentos y funcionarios involucrados para que se
tomaran los correctivos necesarios, por lo cual se hace
constar a traves de la presente)

05019016833519GPDA 28/6/2024 93,797.96

SALDO: 417,798.86
TOTAL: 543,897.76 126,098.90

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

10/07/2024
04:48 p.m.30/6/2024Fecha del: al1/6/2024

Honduras C.A.

310/07/2024 04:48:24 p.m.




